Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 110/2021

DISPENSA 032/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR E HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NO 110/2021, DISPENSA

032/2021, cujo objeto é a aquisição de material decorativo para manutenção

da secretaria de cultura do município, nos termos do inciso II e §2º do artigo 75

da Lei 14.133/2021, pelo valor total de R$17.286,00(dezessete mil duzentos e

oitenta e seis reais), acolhendo em sua íntegra a justificativa apresentada pela

Comissão Permanente de Licitações e parecer da Assessoria Jurídica, uma vez

que, encontra-se comprovado que empresas MG LIGHT COMÉRCIO E SERVIÇOS

EIRLI-EPP, CNPJ 12.147.139/0001-41 e DIAS E SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-

ME, CNPJ 15.626.588/0001-60, cumprem as exigências do §3º, do artigo 195, da

Constituição Federal e artigos 62 ao 70 da Lei 14.133/2021.

As possíveis contratadas, tratam-se de Microempresa e Empresa de Pequeno

Porte, atendendo ao que reza o inciso IV do artigo 49 da Lei Complementar

123/2006 e suas alterações, sendo estes os motivos da contratação.

Além disso, os preços propostos pelas possíveis contratadas encontram-se em

consonância com o preço de mercado, praticado na região, estando

comprovado que as possíveis contratadas apresentaram os menores valores

para o fornecimento dos itens.

Dessa forma autorizo a formalização de Contratos com as empresas MG LIGHT

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRLI-EPP, CNPJ 12.147.139/0001-41, pelo valor total de

R$4.986,00(quatro mil novecentos e oitenta e seis reais), e DIAS E SOUZA

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ 15.626.588/0001-60, pelo valor total de

R$12.300,00(doze mil e trezentos reais)   como abaixo descrito:

     Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

MG LIGHT COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRLI-EPP, CNPJ 12.147.139/0001-41
ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO UNIT. TOTAL MARCA

1 Unid. 24

BOLA VAZADA 30 CM, COM 100 LEDS,

SENDO 90 LEDS FIXOS E 10 ESTROBINHOS,

PARA USO EXTERNO. BIVOLT. IP 44. COR

DOS LEDS, CORES SORTIDAS.

96,00 2.304,00 GLOBAL

2 Unid. 12

BOLA VAZADA 40 CM, COM 150 LEDS,

SENDO 135 LEDS FIXOS E 15 ESTROBINHOS,

PARA USO EXTERNO. BIVOLT. IP 44. COR

DOS LEDS, BRANCO QUENTE/WARM.

139,00 1.668,00 GLOBAL

3 Unid. 06

CASCATA COM 400 LEDS FIXOS, 220V,

COM FIO BRANCO, MEDINDO 10 MTS DE

COMPRIMENTO. TOMADA MACHO E

FEMEA. AS MEDIDAS DAS CAÍDAS

DEVERÃO  SER APROXIMADAMENTE DE:

0,30M, 0,50M, E 0,70M PROVOCANDO UM

EFEITO ASSIMETRICO. RESISTENTES A

CHUVA, COM RESINA NA BASE DOS LEDS,

SENDO TOTALMENTE A PROVA DÁGUA.

PARA  USO INTERNO E EXTERNO. UNIAO DE

ATE TRES CASCATAS EM SEQUENCIA. IP.

44. COR DOS LEDS BRANCO

QUENTE/WARM.

169,00 1.014,00 GLOBAL

VALOR TOTAL 4.986,00

DIAS E SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ 15.626.588/0001-60
ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO UNIT. TOTAL MARCA

4 Rolo 06

ROLO DE 100 METROS MANGUEIRA DE LED

AMARELA, 13 MM DE EXPESSURA,

VOLTAGEM DE 127. POTENCIA DE 220V,

COM VIDA UTIL DE MAIS DE 1000 HORAS

PODENDO FICAR EXPOSTA AO TEMPO DE

CHUVA E SOL.

1.025,00 6.150,00 HIGH LUMEM

5 Rolo 06

ROLO DE 100 METROS MANGUEIRA DE LED

BRANCO QUENTE, 13 MM DE EXPESSURA,

VOLTAGEM DE 127. POTENCIA DE 220V,

COM VIDA UTIL DE MAIS DE 1000 HORAS

PODENDO FICAR EXPOSTA AO TEMPO DE

CHUVA E SOL.

1.025,00 6.150,00 HIGH LUMEM

VALOR TOTAL 12.300,00

Intimem-se os representantes legais das empresas MG LIGHT COMÉRCIO E

SERVIÇOS EIRLI-EPP, CNPJ 12.147.139/0001-41, e DIAS E SOUZA COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ 15.626.588/0001-60, para a formalização dos

competentes termos de contratos.

Olhos D’Água/MG, 30 de novembro de 2021.

Rone Douglas Dias.

Prefeito Municipal